

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

651 81 Karlstad

MSB Vägledning för att identifiera samhällsviktig verksamhet som kan vara i behov av särskilda beredskapshöjande åtgärder, MSB dnr 2023–13986.

För att få ett mer överskådligt och tillgängligt material anser Försäkringskassan att det skulle vara fördelaktigt med en samlad vägledning för beredskapsarbete och därigenom att vägledningen för att identifiera samhällsviktig verksamhet som kan vara i behov av särskilda beredskapshöjande åtgärder arbetas in under en av befintliga vägledningar.

Vägledningen är i vissa delar otydlig och svår att förstå. Det gäller både i fråga om vissa begrepp som används och den metod som presenteras för att identifiera samhällsviktig verksamhet som är i behov av så kallade särskilda beredskapshöjande åtgärder. Det är även inte tydligt vad som menas med särskilda beredskapshöjande åtgärder? Hur skiljer sig dessa åtgärder från andra beredskapshöjande åtgärder? Innebörden av begreppet särskilda beredskapshöjande åtgärder behöver förtydligas i vägledningen. I dagsläget är det inte tydligt vad vägledningen adderar för värde till myndigheternas beredskapsarbete och på vilket sätt den kan användas.

För att öka tydligheten vore det bra om det kunde ges exempel på samhällsviktiga verksamheter som, utifrån MSB:s betydelse för Sveriges planering och hantering av ett väpnat angrepp, typiskt sätt kan vara i behov av särskilda beredskapshöjande åtgärder.

Vägledningen beskriver att "för att bidra till utvecklingen av totalförsvaret är det viktigt att beredskapsmyndigheter, i samverkan och dialog med offentliga och privata aktörer, kan identifiera vilka av de samhällsviktiga verksamheterna som kan behöva särskilda beredskapshöjande åtgärder inför och under höjd beredskap". Det bör övervägas att i vägledningen ta in mer information om hur denna samverkan och dialog ska gå till.

Vägledningen beskriver under förstärkningshöjande åtgärder om översyn av befintliga författningar och behov av ytterligare författningar. När det gäller så kallad författningsberedskap kan det konstateras att en myndighet kan lämna förslag till regeringen om författningsändringar. Huruvida dessa författningsförslag sedan de facto genomförs eller inte är dock något som myndigheten inte råder över eller kan påverka.

I underlaget hänvisar MSB att "ingångsvärdet för arbetet enligt nedan är samhällsviktig verksamhet som är identifierade utifrån Lista med viktiga samhällsfunktioner - Utgångspunkt för att stärka samhällets beredskap (MSB1844). Det är av vikt att listan med samhällsviktig verksamhet är aktuell".

Försäkringskassan vill förtydliga att listan med viktiga samhällsfunktioner innehåller endast exempel på samhällsviktig verksamhet som upprätthåller och säkerställer viktiga samhällsfunktioner. Listan utgör således inte en uppräknings eller beskrivning av all den samhällsviktiga verksamhet som bedrivs. Listan innehåller inte heller information om vilken/a aktör/er som bedriver respektive verksamhet. Det gör att det kan finnas

begränsningar i hur listan kan användas när det gäller det arbete som ska genomföras med stöd av denna vägledning. Detta innebär exempelvis samhällsviktig verksamhet som sträcker sig över flera sektorer och eller inte har någon hemvist i en befintlig sektor riskerar att inte omhändertas.

Beslut i detta ärende har fattats av Säkerhetschef Patric Granath och TF Chef beredskap och sektorsansvar Carl-Johan Mårtenson, den senare som föredragande.

Patric Granath

Carl-Johan Mårtenson